
Tarifa 1 - R1

Cargo Fijo $/mes 3.451,87
Cargo Variable $/kWh 42,7721

Tarifa 1 - R2

Cargo Fijo 151-325 $/mes 9.258,29
Cargo Variable 151-300 $/kWh 69,9851
Cargo Variable 301-325 $/kWh 69,9851
Cargo Fijo 326-400

   Primer Tramo 300 $/mes 11.445,82
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 17.015,90
Cargo Variable 326-400 $/kWh 142,3881
Cargo Fijo 401-450

   Primer Tramo 300 $/mes 15.208,08
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 20.778,16
Cargo Variable 401-450 $/kWh 149,2222
Cargo Fijo 451-500

   Primer Tramo 300 $/mes 17.943,67
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 23.513,75
Cargo Variable 451-500 $/kWh 152,8943
Cargo Fijo 501-600

   Primer Tramo 300 $/mes 29.589,50
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 35.159,59
Cargo Variable 501-600 $/kWh 163,9224
Cargo Fijo 601-700

   Primer Tramo 300 $/mes 40.672,62
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 46.242,71
Cargo Variable 601-700 $/kWh 173,7375
Cargo Fijo 701-1400

   Primer Tramo 300 $/mes 57.591,38
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 63.161,47
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 178,3042
Cargo Fijo +1400

   Primer Tramo 300 $/mes 69.152,18
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 74.722,26
Cargo Variable +1400 $/kWh 179,2497

Tarifa 4 - Residencial

Cargo Fijo 0-325 $/mes 13.949,19
Cargo Variable 0-150 $/kWh 38,6241
Cargo Variable 151-300 $/kWh 53,3321
Cargo Variable 301-325 $/kWh 53,3321
Cargo Fijo 326-500

   Primer Tramo 300 $/mes 23.969,93
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 28.935,97
Cargo Variable 326-500 $/kWh 127,3867
Cargo Fijo 501-700

   Primer Tramo 300 $/mes 44.764,87
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 49.730,92
Cargo Variable 501-700 $/kWh 139,2001
Cargo Fijo +700

   Primer Tramo 300 $/mes 62.643,12
   Segundo Tramo Excedente 300 $/mes 67.609,17
Cargo Variable +700 $/kWh 140,3418

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES

  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.520,22
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.865,74
Cargo Variable Pico $/kWh 42,0201
Cargo Variable Resto $/kWh 41,3885
Cargo Variable Valle $/kWh 41,0671

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.911,41
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.080,53
Cargo Variable Pico $/kWh 37,9595
Cargo Variable Resto $/kWh 37,3890
Cargo Variable Valle $/kWh 37,0986
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Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.425,76
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.044,61
Cargo Variable Pico $/kWh 36,4982
Cargo Variable Resto $/kWh 35,9495
Cargo Variable Valle $/kWh 35,6703

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 21.562,52
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.865,74
Cargo Variable Pico $/kWh 112,4958
Cargo Variable Resto $/kWh 110,1796
Cargo Variable Valle $/kWh 109,0008

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.298,45
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.080,53
Cargo Variable Pico $/kWh 101,6248
Cargo Variable Resto $/kWh 99,5325
Cargo Variable Valle $/kWh 98,4676

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.581,37
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.044,61
Cargo Variable Pico $/kWh 97,7124
Cargo Variable Resto $/kWh 95,7006
Cargo Variable Valle $/kWh 94,6767

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.520,22
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.865,74
Cargo Variable Pico $/kWh 42,0201
Cargo Variable Resto $/kWh 41,3885
Cargo Variable Valle $/kWh 41,0671

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.911,41
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.080,53
Cargo Variable Pico $/kWh 37,9595
Cargo Variable Resto $/kWh 37,3890
Cargo Variable Valle $/kWh 37,0986

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.425,76
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.044,61
Cargo Variable Pico $/kWh 36,4982
Cargo Variable Resto $/kWh 35,9495
Cargo Variable Valle $/kWh 35,6703

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 21.562,52
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 10.865,74
Cargo Variable Pico $/kWh 112,4958
Cargo Variable Resto $/kWh 110,1796
Cargo Variable Valle $/kWh 109,0008

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.298,45
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.080,53
Cargo Variable Pico $/kWh 101,6248
Cargo Variable Resto $/kWh 99,5325
Cargo Variable Valle $/kWh 98,4676

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.581,37
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 2.044,61
Cargo Variable Pico $/kWh 97,7124
Cargo Variable Resto $/kWh 95,7006
Cargo Variable Valle $/kWh 94,6767

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.643.436,25
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.865.736,24
Cargo Variable Pico $/MWh 6.516,09
Cargo Variable Resto $/MWh 6.418,15
Cargo Variable Valle $/MWh 6.368,30

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.034.622,79
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.080.530,48
Cargo Variable Pico $/MWh 2.455,49
Cargo Variable Resto $/MWh 2.418,58
Cargo Variable Valle $/MWh 2.399,80

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.548.973,13
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.044.607,33
Cargo Variable Pico $/MWh 994,11
Cargo Variable Resto $/MWh 979,17
Cargo Variable Valle $/MWh 971,57

Página 2



Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 14.680.284,68
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.865.736,24
Cargo Variable Pico $/MWh 17.444,81
Cargo Variable Resto $/MWh 17.085,64
Cargo Variable Valle $/MWh 16.902,85

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.416.213,55
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.080.530,48
Cargo Variable Pico $/MWh 6.573,82
Cargo Variable Resto $/MWh 6.438,47
Cargo Variable Valle $/MWh 6.369,59

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.699.136,59
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.044.607,33
Cargo Variable Pico $/MWh 2.661,43
Cargo Variable Resto $/MWh 2.606,63
Cargo Variable Valle $/MWh 2.578,74

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 13.643.436,25
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.865.736,24
Cargo Variable Pico $/MWh 6.516,09
Cargo Variable Resto $/MWh 6.418,15
Cargo Variable Valle $/MWh 6.368,30

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico 10.034.622,79
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.080.530,48
Cargo Variable Pico $/MW-mes 2.455,49
Cargo Variable Resto $/MWh 2.418,58
Cargo Variable Valle $/MWh 2.399,80

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.548.973,13
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.044.607,33
Cargo Variable Pico $/MWh 994,11
Cargo Variable Resto $/MWh 979,17
Cargo Variable Valle $/MWh 971,57

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 14.680.284,68
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 10.865.736,24
Cargo Variable Pico $/MWh 17.444,81
Cargo Variable Resto $/MWh 17.085,64
Cargo Variable Valle $/MWh 16.902,85

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.416.213,55
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.080.530,48
Cargo Variable Pico $/MWh 6.573,82
Cargo Variable Resto $/MWh 6.438,47
Cargo Variable Valle $/MWh 6.369,59

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 300 kWh-mes)

Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.699.136,59
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 2.044.607,33
Cargo Variable Pico $/MWh 2.661,43
Cargo Variable Resto $/MWh 2.606,63
Cargo Variable Valle $/MWh 2.578,74

BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1

Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2

Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial

Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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